**Q**ualit[er] ad verecundia[m] suam  
docuit fratres cognoscere q[uod]  
ipse est hu[m]i[us] dei et q[uod] no[n].  
Conuocauit semel beatus  
fr[ater]. multos fr[ater] et ait illi  
Cognouit d[omi]n[u]m ut in d[omi]no

ostendē qm̄ sū seruis eius  
et qm̄ nō. nā nichil aliud  
vellem q̄ existē seruus eius  
Ip̄e aut̄ benignissimus dñs  
sua dignione in r̄ndit. Ser-  
uū meū veraciter te esse cog-  
noscō cū scā cogitas loqueris  
et oparis. Ideo vocavi vos  
fr̄es et hoc vobis insinuavi  
cū corā vobis possum vererū  
dari qm̄ videbitis me deficē  
in omnibz hys vel in aliq̄  
p̄dictorū

*Qualit̄ voluit oīno ut fr̄es  
eūs laboraret̄ in m̄dū maībz suis*

**Q**uidam nulli se negotio  
familiarit̄ et huīliter  
applicātes dicebat euomē-  
dos eē ato de ore dñi. nullus  
corā eo otiosus poterat cōpa-  
rē quin statim ip̄s mordaci-  
dente corripet. Siquidē ip̄e  
omnis perfectiois exemplar  
manibus suis huīliter labo-  
rabat nil p̄mittēs effluē de  
optimo t̄pis dono. Dicebat  
enī. volo oēs fr̄es meos labo-  
rare exercitari huīliter in o-  
peribz bonis vt minus sum⁹  
hoībz onerosi. et ne cor ā lig-  
ua in ocio euaget. Qui ei  
nichil scūt opari addiscant  
lucrū vero et mercedē de la-  
pore nō laborātis arbitrio.  
Sed gardiani et familie ar-  
bitrio cōmittēdū esse diceb̄t

447  
De zelo ipsius ad p̄fectionē  
r̄gule ⁊ ad totā r̄gionē. Et p̄  
qualit̄ laudabat r̄gule p̄fes-  
sionē et volebat fr̄es scire  
eam et loqui de ea et mori  
cū ea

**P**rofect⁹ zelator et ama-  
tor obseruācie scī euā-  
gely beatus f. cōmunē p̄fes-  
sionē r̄gule nr̄e q̄ nō est ali-  
ud q̄ p̄f̄m̄ euāgely obseruā-  
cia ardentissime zelabat et  
eos q̄ sūt et erūt veri zela-  
tores ipsius. singulari b̄ndic-  
tioē dotauit. Hanc ei p̄fessi-  
onē nr̄am suis imitatoribz  
dicebat eē librū vite. sp̄em  
salutis. arrā glorie. medul-  
lam euāgely. viā crucis.  
statū p̄fectionis. clauē pa-  
disi. et pactū eterni federis.  
Hac volebat haberi ab oībz  
et sciri. et volebat fr̄es i collo-  
cationibz cōtra tedū de ip̄a  
sepe cōferre et i memoria p̄-  
fati iuramētī cū interiori ho-  
mine de ip̄a sepius fabula-  
ri. Docuit etiā semp̄ pre oculis  
pōrri i cōmemorationē  
et memoriā vite agēde et de  
bite obseruācie r̄gularis. et  
q̄ plus ē voluit et docuit  
fr̄es dēre mori cū ip̄a. *De s̄o  
layco qui fuit martirisatus  
tenēdo r̄gulā in maībz*  
Quis ergo scī documētī

lxxxv

lxxxvi

et instituti beatissimi patris  
non immerito quodam fratre laico  
que ad choros martirum indu-  
bitanter credimus esse assump-  
tum. dum esset inter infideles ob-  
zelum martirum et a sarracenis  
tandem ad martirium ducetur  
cum magno feruore ambabz  
manibus regulam tenens ge-  
nibus humiliter flexis dixit so-  
cio suo. De omnibus que contra  
istam regulam feci frater charissime  
coram oculis diuine maiesta-  
tis et coram te me confiteor cul-  
pabile. successit huic breui  
confessione gladius quo vitam  
finiens coronam martirum est  
adeptus. Tunc itaque iuuenis  
intrauerat ordinem ut iugum  
regule ferre vix posset. cum  
tamen sic per puerulum lorica  
posuit ad carnem. felix puer  
qui feliciter incepit et felicit-  
er consumauit